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1! Appenzeller, Kaspar. Die Gen-
esis im Lichte der menschlichen Emb-
ryonalentwicklung. Einige Abb.! Zbin-
den, Basel 1976. 378 S. OLn. ! 50.-

2! Arenson, Adolf. Leitfaden 
durch 50 Vortragszyklen Rudolf Stei-
ners. 5.Aufl. VFG, Stuttgart 1972. 
1023 S. OLn. ! ! ! 50.-

3! Belyj, Andrej. Verwandeln des 
Lebens. Erinnerungen an Rudolf Stei-
ner. Zbinden, Basel 1975. 528 S. OLn. 
! ! ! ! ! 24.-

4! Benesch, Friedrich. Der Tur-
malin. Eine Monographie. Zahlr. z.T. 
farbige Abb. 1.Aufl. Urachhaus, Stutt-
gart 1990. 380 S. OLn. OU. Schuber. 
31 cm x 41 cm. ! ! ! 280.-

5! Bergmann Karo - Rapp, Doro-
thea. !Karo Bergmann. Leben und 
Werk. Autobiographische Beiträge von 
Karo Bergmann. Zahlr. Abb. VFG, 
Stuttgart 1978. 165 S. OPp.       20.-

Nr. 5

6! Bock, Emil. Rudolf Steiner. 
Studien zu seinem Lebensgang und 
Lebenswerk. 2.Aufl. VFG, Stuttgart 
1967. 407 S. OLn. !! ! 30.-

7! Bock, Emil. Schwäbische Geis-
tesgeschichte und christliche Zukunft. 
3.Aufl. Urachhaus, Stuttgart 1955. 289 
S. OLn. ! ! ! ! 25.-

8! Bockemühl/Schad/Suchantke. 
Mensch und Landschaft Afrikas. Zur 
Ökogeographie, Biologie und Völker-
kunde. Zahlr. Abb. !VFG, Stuttgart 
1978. 236 S. OLn. !! ! 30.-

9! Boos-Hamburger, Hilde. !
Die Schöpferische Kraft der Farbe. 
Der Impuls Rudolf Steiners zu einer 
neuen Kunst der Farbengestaltung. 
Mit 66 mehrfarbigen Übungen auf 8 
Tafeln. 2.Aufl. Zbinden, Basel 1959. 63 
S. OBrosch. ! ! ! 24.-

10! Börnsen, Hans. Die Prophetie 
der Edda. Mythos und Wissenschaft. 
Gesammelte Vorträge, Aufsätze und 
Übersetzungen. Einige Abb. !
Phil.-Anth., Dornach 1989. 349 S. 
OPp. !! ! ! ! 28.-

11! Bubner, Rudolf. Evolution Re-
inkarnation Christentum. !Urachhaus, 
Stuttgart 1975. 235 S. OLn. (Stempel 
auf Vorsatzblatt)! ! ! 20.-

12! Bühler, Paul. Wolfram und die 
Insel des Schmieds. Ein Märchen. Mit 
Steinzeichnungen von Astrid Bühler. !
Literarischer Verlag, Dornach 1976. 36 
S. OHLn. (Ecken leicht bestossen) 30.-



13! Cloos, Walther. Kleine Edel-
steinkunde im Hinblick auf die Ge-
schichte der Erde. Einige Abb. 5.Aufl. !
Novalis, Schaffhausen 1989. 162 S. 
OPp. OU. ! ! ! ! 20.-

                         Nr. 13

14! Collot d`Herbois, Liane. !
Licht, Finsternis und Farbe in der Mal-
therapie. Anhang: Light, Darkness and 
Colour in Painting Therapy (englischer 
Originaltext)!Verlag am Goetheanum, 
Dornach 1993. 296 S. in Deutsch, 258 
S. in Englisch. OPp.(Einband mit leichter 
Knickspur)! ! ! ! 50.-

15! Content, Adelyde. Mariann-
chen`s Buch der goldenen Märchen. 
Mit Bildern von Louise van Blommes-
tein. ! R. Geering, Basel 1926. 66 S. 
OHLn. (Einband leicht fleckig)! 50.-

16! Deimann, Götz. (Hrsg.) !Die 
anthroposophischen Zeitschriften von 
1903 bis 1985. Zahlr. Abb. Bibliogra-
phie und Lebensbilder. VFG, Stuttgart 

1987. 573 S. OLn. OU. ! ! 40.-

17! Dörfler, Wilhelm. !Das Lebens-
gefüge der Musik. Eine Gesamtheits-
Erkenntnis ihrer Wirkungskräfte. Erster 
Band. Phil.-Anth., Dornach 1975. 401 
S. OPp. (Rücken aufgehellt)! 20.-

18! Dühnfort, Erika. Der Sprach-
bau als Kunstwerk. Grammatik im 
Rahmen der Waldorfpädagogik. 3.Aufl. 
VFG, Stuttgart 1997. 374 S. OPp. ! !
! ! ! ! ! 25.-    !

! !       Nr.18

19! Englert-Faye, Conrad (Hrsg.) !
Ewige Individualität. Unsterblichkeit, 
Ungeborenheit, Fortdauer, Wieder-
kunft in Zeugnissen von Dichtern, 
Deutern und Denkern. Band 1. !Zbin-
den & Hügin, Basel 1934. 255 S. OLn. !
! ! ! ! ! 35.-



20! Faust am Goetheanum. !
Mit Beiträgen von Hagen Biesantz, 
Wolfgang Greiner, Michael Blume, 
Walther Roggenkamp. Mit zahlr. Abb. !
Urachhaus, Stuttgart 1982. 231 S. 
OLn. OU. (Name und Adresse auf Vor-
satzblatt) ! ! ! ! 28.-

                          Nr. 20

21! Frieling, Rudolf. !Gesammelte 
Schriften zum Alten und Neuen 
Testament. 4 Bände. Band 1: Studien 
zum Alten Testament. Band 2: Psal-
men. Band 3: Christologische Aufsät-
ze. Band 4: Studien zum Neuen 
Testament. Urachhaus, Stuttgart 1982-
1986. 227 S., 379 S., 402 S., 381 S. 
OLn. mit OU`s. ! ! ! 100.-

22! Fuchs, Theodor. !Arminius und 
die Externsteine. Der Kampf um die 
Geistesfreiheit Europas. Einige Abb. !
Urachhaus, Stuttgart 1981. 198 S. 
OLn. !! ! ! ! 20.-

23! Gabert, Erich Die Weltge-
schichte und das Menschen-Ich. Eine 
Einführung in die Geschichtsauffas-
sung Rudolf Steiners. VFG, Stuttgart 
1967. 223 S. OLn. !! ! 20.-

24! Geiger, Rudolf. Mit Märchen im 
Gespräch. Erfahrungen an sechzehn 
Märchen der Brüder Grimm. Urach-
haus, Stuttgart 1972. 257 S. OLn. !
(Widmung auf Vorsatzblatt) !! 20.-

25! Glöckler, Michaela. Eltern Fra-
gen Heute. Erziehung aus Verantwor-
tung. 2.Aufl.!Urachhaus, Stuttgart 
1995. 458 S. OPp. ! ! 20.-

26! Göbel, Thomas. ! Erde, die die 
Seele trägt. Die Mythologie der austra-
lischen Völker. VFG, Stuttgart 1976. 
287 S. OLn. ! ! ! 28.-

27! Göbel, Thomas.  Feuer-Erde. 
Von Australiens Vögeln, Blumenhei-
den und Feuerwäldern. Zahlr. Abb. !
VFG, Stuttgart 1976. 282 S. OLn.  ! !
! ! ! ! ! 30.-

                          Nr. 27



28! Goelzer, Georg. Der Ich-Kos-
mos. Arbeitsmaterial. Einige Abb.!
Phil.-Anth., Dornach 1995. 152 S. 
OPp.! ! ! ! ! 20.-

29! Goelzer, Georg. der Weihe- 
nachts-brunnen. Die goldene Strasse, 
Olafs Weg durch das Jolehylen, Durch 
die Nacht. Zahlr. Abb. Verlag am Goe-
theanum, Dornach 1988. 120 S. OPp. !
! ! ! ! ! 25.-

                        Nr. 29

30! Greub, Werner. Wolfram von 
Eschenbach und die Wirklichkeit des 
Grals. Einige Abb. !Phil.-Anth., Dor-
nach 1974. 482 S. OKart. (Einband mit 
leichten Gebrauchsspuren)! ! 40.-

31! Grohmann, Gerbert. Metamor-
phosen im Pflanzenreich. Zahlr. Abb. 
2.Aufl. VFG, Stuttgart 1958. 110 S. 
OPp. !! ! ! ! 18.-

                          Nr. 30

32! Gsänger, Hans. Sizilien. Myste-
rienstätte der Menschheit. 48 Fotos. !
Safari, Berlin 1958. 247 S. OLn. 30.-

33! Hahn, Herbert. Der Lebenslauf 
als Kunstwerk. Rhythmen, Leitmotive, 
Gesetze in gegenübergestellten Bio-
graphien. VFG, Stuttgart 1966. 362 S. 
OLn. !! ! ! ! 24.-

34! Hahn, Herbert. Der Weg, der 
mich führte. Lebenserinnerungen. !
VFG, Stuttgart 1969. 703 S. OLn. ! !
! ! ! ! ! 35.-

35! Harnischfeger, Ernst. Mystik 
im Barock. Das Weltbild der Teinacher 
Lehrtafel. Einige Abb. Urachhaus, 
Stuttgart 1980. 178 S. OLn. (Widmung 
auf Vorsatzblatt) ! ! ! 25.-



36! Hartmann, Otto Julius. !Wege 
zu einer zeitgemässen Selbst- und 
Welterkenntnis. 24 Lieferungen. !
Verlag die Kommenden, Freiburg o.J. 
629 S. OBrosch. ! ! ! 100.-

                         Nr. 10

37! Häusler, Friedrich. Das Rätsel 
Sizilien. Einige Abb. Phil.-Anth., Dor-
nach 1962. 256 S. OLn. (Einige Blei-  
stiftanstreichungen         ! ! 20.-

38! Häusler, Friedrich. Homuncu-
lus und Computer. Lebenserinnerun-
gen und Gedanken eines Ingenieurs. !
Phil.-Anth., Dornach 1994. 399 S. 
OPp. !! ! ! ! 25.-

39! Haverbeck, W.G. !Die andere 
Schöpfung. Technik. Ein Schicksal von 
Mensch und Erde. !Urachhaus, Stutt-
gart 1978. 400 S. OLn. ! ! 25.-

40! Heyer, Karl. Das Wunder von 
Chartres. Mit 12 Abb. Geering, Basel 

1926. 155 S. OLn. !(Exlibris auf Vorsatz-
blatt) ! ! ! ! ! 30.-

41! Hiebel, Friedrich. !Der Tod des 
Aristoteles. Roman einer Mensch-
heitswende. VFG, Stuttgart 1977. 268 
S. OLn.! ! ! ! 18.-

42! Hiebel, Friedrich. !Die Botschaft 
von Hellas. Von der griechischen See-
le zum christlichen Geist. Francke, 
Bern 1953. 256 S. OLn. (Mit einigen 
Anstreichungen) ! ! ! 20.-

43! Hiebel, Friedrich. Christian 
Morgenstern. Wende und Aufbruch 
unseres Jahrhunderts. ! Francke, 
Bern 1957. 241 S. OLn. ! ! 18.-

44! Hiebel, Friedrich.  Campanella. 
Der Sucher nach dem Sonnenstaat. 
Geschichte eines Schicksals. VFG, 
Stuttgart 1972. 306 S. OLn. ! 20.-
! !                  !               

!                 Nr.16!
! ! ! !           



45! Hiebel, Friedrich.  Himmelskind 
und Adamsbotschaft. Einige Abb. !
Phil.-Anth., Dornach 1964. 117 S. 
OPp. OU.! ! ! ! 20.-            

                          Nr. 50 

46! Hoffmann, D.M. (Hrsg.)!Rudolf 
Steiner und das Nietzsche-Archiv. 
Briefe und Dokumente 1894-1900. !
Rudolf Steiner Verlag, Dornach 1993. 
294 S. OBr.! ! ! ! 25.-

47! Hörler, F.O. !Das Wesen der 
Strafe. Grundlegung zu einer Straf-
rechtserneuerung.!Zbinden & Hügin, 
Basel 1927. 288 S. OLn. !! 28.-

48! Husemann, Gisbert/Tautz, Jo-
hannes. Der Lehrerkreis um Rudolf 
Steiner in der ersten Waldorfschule 
1919-1925. Lebensbilder und Erinne-
rungen. Einige Abb. VFG, Stuttgart 
1977. 416 S. OLn. !! ! 25.-

49! Jacob, Max. Mein Kasper und 
ich. Lebenserinnerungen eines Hand-
puppenspielers. Einige Abb. 2.Aufl. !
Ogham, Stuttgart 1981. 362 S. OLn. 
OU. ! ! ! ! ! 30.-

50! Jaenicke, Hans Friedbert. !
Kinder mit Entwicklungsstörungen. 
Möglichkeiten und Grenzen der Integ-
ration in der Waldorfschule. VFG, 
Stuttgart 1996. 293 S. OPp. ! 30.-

51! Jenny, Hans. Kymatik. Wellen 
und Schwingungen mit ihrer Struktur 
und Dynamik. Band 2. Zahlr. Abb. !
Basilius Presse, Basel 1972. 186 S. 
OKLdr.  ! ! ! ! 45.-

52! Kaiser, Wilhelm. !Grundlagen 
zu einer mathematischen Kosmologie. 
Ergänzende Kapitel zum Werke Die 
geometrischen Vorstellungen in der 
Astronomie. Mit 64 Figuren. !
Selbstverlag 1966. 256 S. Leinen-
band. !(Einband leicht fleckig) ! 50.-!               

!                 Nr. 53



53! Karutz, Richard. !Die Urspra-
che der Kunst. Einige Abb. 2.Aufl. !
Mellinger, Stuttgart 1967. 221 S. OLn. 
OU. (OU mit kleinem Riss) !! 20.-

54! Kayser, Felix. Kreuz und Rune. 
Langobardisch-Romanische Kunst in 
Italien. Band 1: Werdezeit, Band 2: 
Reifezeit. Zahlr. Abb. Urachhaus, 
Stuttgart 1964 und 1965. 131 S. und 
146 S. OLn. (Einbände leicht stockfle-
ckig) ! ! ! ! ! 40.-

55! Keller-von Asten, H. Wandlun-
gen. Freundschaft mit den platoni-
schen Körpern. Zahlr. Abb. Walter Kel-
ler, Dornach 1980. 118 S. OKart. ! !
! ! ! ! ! 28.-

56! Kleeberg, Ludwig. Wege und 
Worte. Erinnerungen an Rudolf Steiner 
aus Tagebüchern und Briefen. Mit Por-
trät und Schriftprobe Rudolf Steiners. !
Geering, Basel 1928. 336 S. OLn. !
(Rücken verblasst)! ! ! 35.-

57! König, Karl. Geister unter dem 
Zeitgeist. Biographisches zur Phäno-
menologie des 19. Jahrhunderts. Eini-
ge Abb. VFG, Stuttgart 1973. 405 S. 
OLn. !! ! ! ! 24.-

58! König, Karl. Die Mission des 
Gewissens. !VFG, Stuttgart 1992. 82 
S. OLn. ! ! ! ! 18.-

59! Königslöw, Joachim von. !
Flüsse Mitteleuropas. Zehn Biographi-
en. Zahlr. Abb. Urachhaus, Stuttgart 
1995. 336 S. OPp. ! ! 40.-

60! Koschützki, Rudolf von. !
Fahrt ins Erdenland. Ein Menschen-

schicksal. 7.-12.Tsd. Urachhaus, 
Stuttgart 1952. 413 S. OHLn. ! 20.-

61! Kranich, Ernst-Michael. !
Wesensbilder der Tiere. Einführung in 
die goetheanistische Zoologie. Mit 114 
Abb. VFG, Stuttgart 1995. 345 S. OPp. 
OU. ! ! ! ! ! 24.-

!                 Nr. 61

62! Krause-Zimmer, Hella. Dop-
pelspur des Lebens. Erinnerungen. 
Einige Abb. VFG, Stuttgart 1998. 335 
S. OPp. OU. ! ! ! 20.-

63! Krück von Poturzyn, M.J. !
Der Prozess gegen die Templer. Ein 
Bericht über die Vernichtung des Or-
dens. !VFG, Stuttgart 1963. 205 S. 
OLn. !! ! ! ! 28.-

64! Kurras, Eberhard. Erneuerung 
des Christentums. Erkenntnis und Le-
ben. Urachhaus, Stuttgart 1965. 211 
S. OLn. ! ! ! ! 20.-



65! Lange, Anny von. Mensch, 
Musik und Kosmos. Anregungen zu 
einer goetheanistischen Tonlehre. 
1.Band. Mit 32 Tafeln. Novalis-Verlag, 
Freiburg 1956. 375 S. OLn. (Oberer 
Schnitt fleckig)! ! ! 50.-

66! Langen, Hilde. Aschenbrödel. 
Bilderbuch, nach einer Dichtung von 
Martha Strachwitz. Mit 13 Farbzeich-
nungen und s/w Illustrationen. 6 der 
Farbzeichnungen hinter verschliessba-
ren Türen und Läden. Verlag Zu den 
sieben Zwergen, Dornach 1941. 11 
Blätter. OHLn. (Einband leicht gebräunt) !
! ! ! ! ! 120.-

67! Langen, Hilde. Dornröschen. 
Ziehbilderbuch, nach einer Dichtung 
von Martha Strachwitz. Mit 6 ganseiti-
gen farbigen Ziehbildern (alle intakt) 
und 4 ganzseitigen farbigen Bildern. !
Verlag Zu den sieben Zwergen, Dor-
nach 1957. 11 Blätter. OHLn. (Einband 
und 1 Farbtafel fleckig) ! ! 200.-

68! Langen, Hilde.  Schneewitt-
chen. Ziehbilderbuch, nach einer Dich-
tung von Martha Strachwitz. Mit 6 
ganzseitigen farbigen Ziehbildern (alle 
intakt) und 5 ganzseitigen und 1 dop-
pelblattgrossen farbigen Bildern. !
Verlag Zu den sieben Zwergen, Dor-
nach 1947. 14 Blätter. OHLn. (Einband 
leicht fleckig) !! ! ! 200.-

69! Langen, Hilde. Die sieben Ra-
ben. Bilderbuch. Dichtung von Marta 
Strachwitz. Verlag der Werkstatt „Zu 
den sieben Zwergen“, Dornach 1939. 
16 S. HLn. (Einbandkanten berieben) ! !
! ! ! ! ! 120.-

70! Langen, Hilde. Rotkäppchen. 
Ein Ziehbilderbuch. Dichtung von 
Martha Strachwitz. Mit 6 ganzseitigen 
farbigen Ziehbildern und einem dop-
pelblattgrossen farbigen Drehbild. !
Verlag „Zu den sieben Zwergen“, Dor-
nach 1949. 9 Blätter. OHLn. (Seiten 
leicht fleckig, bei einem Ziehbild fehlt Kopf 
des Wolfes)! ! ! ! 160.-

71! Langen, Hilde. Vom Abend zum 
Morgen. Bilderbuch. Gedicht von 
Martha Strachwitz. Verlag „Zu den sie-
ben Zwergen“, Basel 1934. Leporello, 
22 cm x 166 cm. ! ! ! 50.-

! !       Nr. 9

72! Lauenstein, Diether. Das Ich 
und die Gesellschaft. VFG, Stuttgart 
1974. 367 S. OBr. (Einige Bleistiftan-
streichungen)!! ! ! 20.-

73! Lauenstein, Diether. Der Mes-
sias. Eine biblische Untersuchung. !
Urachhaus, Stuttgart 1971. 415 S. 
OLn. (Name auf Vorsatzblatt) ! 25.-



74! Lauer, Hans Erhard. Die Volks-
seelen Europas. Versuch einer Psy-
chologie der europäischen Völker auf 
geisteswissenschaftlicher Grundlage. !
VFG, Stuttgart 1965. 271 S. OLn. !
(Name und Adresse auf Vorsatzblatt)! !
! ! ! ! ! 30.-

75! Lenz, Friedel. Bildsprache der 
Märchen. 5.Aufl. Urachhaus, Stuttgart 
1984. 264 S. OLn. OU. ! ! 20.-

!                Nr. 75

76! Lievegoed, Bernard. Der 
Mensch an der Schwelle. Biographi-
sche Krisen und Entwicklungsmöglich-
keiten. 2.Aufl. VFG, Stuttgart 1986. 
240 S. OBr. !! ! ! 18.-

77! Lobeck, Fritz. Farben anders 
sehen. Neue Ergebnisse zur Farben-
lehre Goethes. Zahlr. Abb. Verlag Die 
Pforte, Basel 1954. 126 S. OKart. !
(Einband leicht eingerissen) ! 20.-

78! Medizinischer Index zum Vor-
tragswerk Rudolf Steiners. Teil 1. ! !
Arbeitsgemeinschaft Anthroposophi-
scher Ärzte, Stuttgart 1976. 672 S. 
OLn. !(1 Einbandecke leicht gestaucht) ! !
! ! ! ! ! 50.-

79! Meffert, Ekkehard. Mathilde 
Scholl und die Geburt der Anthroposo-
phischen Gesellschaft 1912/13. Einige 
Abb. Phil.-Anth., Dornach 1991. 675 S. 
OLn. !! ! ! ! 35.-

80! Meyer, Rudolf. Die Weisheit der 
deutschen Volksmärchen. 8.Aufl. !
Urachhaus, Stuttgart 1981. 275 S. 
OLn. OU. ! ! ! ! 25.-

81! Morgenstern, Christian!Werke 
und Briefe. Stuttgarter Ausgabe. 6 
Bände. Band 1: Lyrik 1887-1905. 
1059 S. Band 2: Lyrik 1906-1914. 
1095 S. Band 3: Humoristische Lyrik. 
949 S. Band 4: Episches und Dramati-
sches. 1247 S. Band 5: Aphorismen. 
763 S. Band 6: Kritische Schriften. 
894 S. Urachhaus, Stuttgart 1987-
2001. OLn. mit Schutzumschlag. !
Band 7 Briefe noch neu erhältlich für 
Fr. 145.-, Band 8 bis 9 (Briefe) in Vor-
bereitung.! ! ! ! 280.-

82! Müller, Maria. Veljko und Darin-
ka. Ein serbisches Volksmärchen. 
Nach dem Originaltext aus: Wege ins 
andere Land. Mit 11 farbigen Zieh- und 
Drehbildern. (Alle intakt). Offsetdruck 
Schippert, Zürich o.J. OHLn. 12 Blät-
ter. ! ! ! ! ! 50.-



83! Neeracher, Otto. !Die Etrusker 
waren Süd-Kelten. Mit einigen Abb. !
Zbinden Verlag, Basel 1981. 315 S. 
OLn. !! ! ! ! 25.-

84! Oberkogler, Friedrich. Geis-
teswissenschaftliche Aspekte zum 
Phänomen des Jazz. Selbstverlag, 
Wien 1979. 98 S. OKart. !! 20.-

85! Oberkogler, Friedrich. Richard 
Wagner. Der fliegende Holländer. Eine 
musikalisch-geisteswissenschaftliche 
Werkbesprechung. Novalis, Schaff-
hausen 1983. 187 S. OPp. OU. 20.-

86! Pelikan, Wilhelm. Sieben Me-
talle. 2.Aufl. !Phil.-Anth., Dornach 
1959. 176 S. OKart. (Mit einigen Bleis-
tiftanstreichungen) ! ! ! 20.-

! !       Nr. 80

87! Pfeiffer, Ehrenfried E. ! Die 
Fruchtbarkeit der Erde. Ihre Erhaltung 
und Erneuerung. Einige Abb. 5.erw. 

Aufl. ! Rudolf Geering, Dornach 1969. 
332 S. OPp. ! ! ! 30.-

                          Nr. 87

88! Pfrogner, Hermann. Lebendige 
Tonwelt. Zum Phänomen Musik. 
2.Aufl. Langen Müller, München 1981. 
680 S. OLn. (Widm. auf Vorsatzblatt, mit 
einigen Bleistiftanstreichungen)! 30.-

89! Plattner, Elisabeth. Die ersten 
Lebensjahre. Eine Hilfe im Umgang 
mit kleinen Kindern. 21. völlig überarb. 
Neuaufl. Urachhaus, Stuttgart 1987. 
424 S. OPp. ! ! ! 20.-

90! Poppelbaum, Hermann. !
Sternenall, Schicksalsrätsel und Erd-
enwürde. Hybernia-Verlag, Dornach 
1949. 149 S. OPp. (Einband leicht bes-
tossen) ! ! ! ! 20.-



91! Prokofieff, Sergej O. Ewige 
Individualität. Zur karmischen Novalis-
Biographie. Einige Abb. Verlag am 
Goetheanum, Dornach 1987. 429 S. 
OLn. OU. ! ! ! ! 24.-

!                 Nr. 91

92! Prokofieff, Sergej O. Das Rät-
sel des Demetrius. Mit einigen Abb. !
Verlag am Goetheanum, Dornach 
1992. 195 S. OLn. OU.! ! 20.-

93! Prokofieff, Sergej O. Die geis-
tigen Aufgaben Mittel- und Osteuro-
pas. Verlag am Goetheanum, Dornach 
1993. 383 S. OLn. OU. ! ! 28.-

94! Prokofieff, Sergej O. Die geis-
tigen Quellen Osteuropas und die 
künftigen Mysterien des Heiligen Gral. 
2. verb. Aufl. Verlag am Goetheanum, 
Dornach 1995. 580 S. OLn. OU. ! !
! ! ! ! ! 32.-

95! Prokofieff, Sergej O. Rudolf 
Steiner und die Grundlegung der neu-
en Mysterien. VFG, Stuttgart 1982. 

493 S. OKart. ! ! ! 35.-

96! Rapp, D. Richard Hohly. Leben 
und Werk. Zahlr. z.T. farb. Abb. !VFG, 
Stuttgart 1980. 199 S. OLn. OU. ! !
! ! ! ! ! 24.-

97! Reinhard,Jürg./Baumann,  
Adolf. Unerhörtes aus der Medizin.!
Gespräche eines Anthroposophen mit 
dem Physiker, Naturheilarzt und Berg-
führer Dr. med. Jürg Reinhard. !Hall-
wag, Bern 1989. 334 S. OLn. OU. ! !
! ! ! ! ! 30.-

!                 Nr. 97

98! Richter, Gottfried. Chartres. 
Die Herrlichkeit der Kathedrale. Zahlr. 
Abb. 5.Aufl. !Urachhaus, Stuttgart 
1982. 156 S. OLn. OU. ! ! 30.-

99! Rittelmeyer, Friedrich.  Chris-
tus. Urachhaus, Stuttgart 1936. 174 S. 
OPp. (Vorsätze mit Resten von Leimspu-
ren) ! ! ! ! ! 24.-



                          Nr. 95

100! Rittelmeyer, Friedrich. !Das 
Heilige Jahr. Hilfe zur inneren Bele-
bung der Jahreszeiten. 12  Bilder von 
Fra Angelico. Christengemeinschaft, 
Stuttgart 1930. 194 S. OLn. (Einband 
und Rücken verblasst) ! ! 24.-

101! Rittelmeyer, Friedrich. Ich bin. 
Reden und Aufsätze über die sie-
ben“Ich bin“-Worte des Johannese-
vangeliums. 1.-4 Tsd. Urachhaus, 
Stuttgart 1951. 126 S. OLn. ! 20.-

102! Roggenkamp, Walther. !Leben 
und Werk. Die Zeit schliesst sich zum 
Kreis. Hrsg. und mit Beiträgen von 
Katrin Hofmann, Dorothea Rapp und 
Martin Walker. Mit zahlr. Abb. VFG, 
Stuttgart 1997. 256 S. OLn. OU. ! !
! ! ! ! ! 38.-

103! Savin, Max und Gerd-Mari.!
Hans Jenny. Tierlandschaften. Mit 
zahlr. farb. Abb. Raffael Verlag, Ittin-

gen 1992. 388 S. OLn. OU. (Einband 
leicht fleckig, OU mit Fehlstellen) ! 100.-

104! Schindler, Maria. !Goethe`s 
Theory of Colour. With 42 Illustrations 
in Full Colour and 10 black and white 
Illustrations. New Knowledge Books, 
Sussex 1964. 210 S. OLn. ! 50.-

105! Schmidt, Gerhard. Zur Quali-
tätsfrage in der Ernährung. Darstellung 
und experimentelle Ergebnisse. Mit 
304 Abb. Proteus-Verlag, Kronbühl 
1985. 174 S. OPp. (Einband mit Ge-
brauchsspuren) ! ! ! 38.-

! !      Nr. 105

106! Schmidt, Gerhard. Dynami-
sche Ernährungslehre. Band 1 und 2. !
Proteus-Verlag, St.Gallen 1975 und 
1979. 298 S. und 303 S. OKart. 40.-

107! Schöffler, Heinz Herbert. !
Das Lesen der modernen Sternen-
schrift. Zwölf Studien zu den Komposi-
tionsgeheimnissen im Werk Rudolf 
Steiners. Einige Abb. Die Pforte, Basel 
1990. 240 S. OLn. !! ! 30.-



108! Schroeder, Hans-Werner. !
Von der Wiederkunft Christi Heute. 
Verheissung und Erfüllung. Urach-
haus, Stuttgart 1991. 389 S. OLn. OU.!
! ! ! ! ! 20.-

109! Schroeder, Hans-Werner. !
Mensch und Engel. Die Wirklichkeit 
der Hierarchien. Einige Abb. 2.Aufl. !
Urachhaus, Stuttgart 1981. 254 S. 
OLn. (Widmung auf Vorsatzblatt) !18.-

110! Schuchhardt, Wolfgang / Rie-
che, Herbert. Mitteleuropa. Land-
schaften - Völker - Kulturen. Urach-
haus, Stuttgart 1978. 488 S. OLn. OU. !
(Name und Adresse auf Vorsatzblatt)! !
! ! ! ! ! 30.-

111! Schüpbach, Werner. Die Stu-
fen der Menschwerdung in der Evolu-
tion der Erde. Erster Teil: Das kosmi-
sche Urbild der Menschwerdung und 
seine Verwirklichung auf der Erde. Mit 
47 Abb. Verlag Die Kommenden, Frei-
burg 1976. 230 S. OKart. (Name und 
Adresse auf Vorsatzblatt) ! ! 25.-

112! Schüpbach, Werner. Pflanzen-
geometrie. Die geometrische Organi-
sation der höheren Pflanzen und de-
ren Beziehung zum Planetensystem. 
Mit 113 Figuren. Troxler, Bern 1944. 
247 S. OPp. (Einband und Seiten leicht 
gebräunt) ! ! ! ! 50.-

113! Schuré, Edouard. Les grands 
Initiés. Esquisse de L`Histoire secrète 
des Religions. Perrin et Cie, Paris 
1921. 554 S. HLn. !(Mit zahlreichen 
Bleistiftanstreichungen)! ! 30.-

114! Schwebsch, Erich. Joh. Seb. 
Bach und die Kunst der Fuge. Zahlr. 
Abb. !Orient-Occident, Stuttgart 1931. 
352 S. OLn. (Rücken verblasst)! 30.-

115! Schwenk, Theodor. Sensitive 
Chaos. The Creation of flowing Forms 
in Water and Air. Illustrations in the 
Text by Walther Roggenkamp. Rudolf 
Steiner Press, London 1965. 144 S. 
Text, 88 S. Fotos. !! ! 25.-

116! Simonis, Werner Christian. !
Das verkannte Herz. Einige Abb. !
Mellinger, Stuttgart 1975. 96 S. OBr. ! !
! ! ! ! ! 16.-

117! Simonis, Werner Christian. !
Herz- und Kreislaufstörungen im Spie-
gel ihrer Heilmittel. Einige Abb. !Mel-
linger, Stuttgart o.J. 136 S. OBr. ! !
! ! ! ! ! 18.-

118! Simonis, Werner Christian. !
Vom Wandel der Heilungen. Mellinger, 
Stuttgart o.J. 87 S. OBr. !! 16.-

119! Simonis, Werner Christian. !
Korn und Brot. Einige Abb. 2.Aufl. !
VFG, Stuttgart 1979. 159 S. OKart. ! !
! ! ! ! ! 15.-

120! Simonis, Werner Christian.  !
Arzneitiere. Ihr Wesen und ihre biolo-
gischen Funktionen unter therapeuti-
schen Gesichtspunkten. Einige Abb. !
VFG, Stuttgart 1962. 166 S. OPp. ! !
! ! ! ! ! 25.-



121! Sombart Ninetta - Harlan, Vol-
ker . Ninetta Sombart. Leben und 
Werk. Zahlr. farbige Abb. Urachhaus, 
Stuttgart 2004. 208 S. OLn. OU. ! !
! ! ! ! ! 40.-

122! Spies-Neufert, Alice. Mirko-At-
sistamokon. Die Geschichte eines jun-
gen Indianers. 3 Bände. Mellinger, 
Stuttgart 1979-1980. 139 S., 120 S., 
142 S. OPp. ! ! ! 35.-

! Steffen, Albert. 

Im Moment haben wir sehr viele Ti-
tel von Albert Steffen vorrätig. Su-
chen Sie einen oder mehrere Titel, 
so können Sie uns anrufen, faxen 
oder ein Email senden.

123! Steffen, Elisabeth. !
Selbstgewähltes Schicksal. Mit Ge-

denkworten von Albert Steffen. 2 Bde. !
VfSW, Dornach 1961. 414 S. und 361 
S. OPp. OU. (Letzte Seite von Band 2 mit 
Knick) !! ! ! ! 30.-

124! Steiner, Marie. Marie Steiner. 
Briefe und Dokumente vornehmlich 
aus ihrem letzten Lebensjahr. Zu ih-
rem 33. Todestag hrsg. von der Rudolf 
Steiner-Nachlassverwaltung. Privat-
druck, Dornach 1981. 376 S. OLn. ! !
! ! ! ! ! 36.-

! Steiner, Rudolf.

Im Moment haben wir sehr viele 
GA`s von Rudolf Steiner vorrätig. 
Suchen Sie einen oder mehrere Ti-
tel, so können Sie uns anrufen, fa-
xen oder ein Email senden.



125! Strachwitz, M. Schwarz-weiss. 
Das Templerdrama. VFG, Basel 1926. 
192 S. OKart. (Einband mit 2 kleinen 
Rissen) ! ! ! ! 25.-

126! Strakosch-Giesler, Maria. !
Die erlöste Sphinx. Über die Darstel-
lung der menschlichen Gestalt in Bild- 
und Glanzfarben. Mit 2 Kunstdruckbei-
lagen. Novalis-Verlag, Freiburg 1955. 
53 S. OPp. (Vorsätze leicht fleckig)! !
! ! ! ! ! 25.-

127! Suchantke, Andreas. Sonnen-
savannen und Nebelwälder. Pflanzen, 
Tiere und Menschen in Ostafrika. 
Zahlr. Abb. VFG, Stuttgart 1972. 280 
S. OLn.  ! ! ! ! 30.-

128! Teichmann, Frank. Der Mensch 
und sein Tempel. Ägypten. Mit zahlr. 
Abb. !Urachhaus, Stuttgart 1978. 205 
S. OLn. OU. ! ! ! 35.-

129! Thylmann, Joanna. Briefe an 
einen jungen Freund. Unkonventionel-
les zur Menschwerdung. !Die Pforte, 
Basel 1992. 287 S. OKart. ! 20.-

130! Uehli, Ernst. Kultur und Kunst 
Ägyptens, ein Isisgeheimnis.  Einige 
Abb. 2.Aufl. !Phil.-Anth., Dornach 
1975. 355 S. OLn. !(Name auf Vorsatz-
blatt) ! ! ! ! ! 30.-

                        Nr. 130

131! Uehli, Ernst. Die drei grossen 
Staufer. Friedrich I. Barbarossa - Hein-
rich VI. - Friedrich II. in universalhisto-
rischen Aspekten. !Phil.-Anth., Dor-
nach 1961. 230 S. OLn. (Schnitt minim 
fleckig) ! ! ! ! 25.-

132! Uehli, Ernst. Die Mosaiken von 
Ravenna. Mit 44 Abb. Heitz, Strass-
burg 1935. 75 S. OBrosch. ! 25.-

133! Uehli, Ernst. Leonardo Miche-
langelo Raffael und die geistig-kultu-
rellen Grundlagen der italienischen 
Renaissance. Mit 77 Abb. !
Phil.-Anth., Dornach 1967. 327 S. 
OLn. !! ! ! ! 50.-

134! Usteri, A. Märchen. Zeichn. 
vom Verfasser. Geering, Basel 1926. 
173 S. OLn. (Kleine Flecken auf Einband)!
! ! ! ! ! 30.-



135! Usteri, A. Pflanzenmärchen und 
- Sagen. Mit Zeichnungen vom Verfas-
ser. 2.Aufl. Geering, Basel 1926. 203 
S. OLn. (Einband leicht fleckig) ! 28.-

136! Vogel, Lothar. Der Dreigliedrige 
Mensch. Morphologische Grundlagen 
einer allgemeinen Menschenkunde. 
Mit Zeichnungen von Alfred Stolle. 
2.erw. Aufl. Phil-Anth., Dornach 1979. 
423 S. OLn. (Schnitt leicht stockfleckig) !!
! ! ! ! ! 38.-

                         Nr. 136
137! Voss, Hans. Ilja von Murom. Ein 
Epos. Werkgemeinschaft Kunst- und 
Heilpädagogik, Weissenseifen o.J. 254 
S. OLn. ! ! ! ! 20.-

138! Wachsmuth, Guenther. !Die 
Reinkarnation des Menschen als Phä-
nomen der Metamorphose. Einige 
Zeichn. Hrsg. von der Naturwissen-
schaftlichen Sektion am Goetheanum. 
Dornach 1935. 310 S. OLn. (Einband 
lichtrandig, Papier gebräunt)! 45.-

139! Wachsmuth, Guenther. !Erde 
und Mensch, ihre Bildekräfte, Rythmen 
und Lebensprozesse. Band 1. Mit 116 
Abb. 3.neubearb. Aufl. Phil.-Anth., 
Dornach 1965. 451 S. OKart. (Einband 
mit Gebrauchsspuren)! ! 28.-

140! Wachsmuth, Guenther. !Wer-
degang der Menschheit. Kosmische 
Evolution, Erdenverkörperung, Völ-
kerwanderung, Geistesgeschichte. 
2.Aufl. Phil.-Anth., Dornach 1973. 271 
S. OKart. ! ! ! ! 25.-

141! Wachsmuth, Guenther. !Kos-
mische Aspekte von Geburt und Tod. 
Beiträge zur Karma-Forschung. 3.Aufl. 
Phil.-Anth, Dornach 1990. 184 S. O-
Kart. ! ! ! ! ! 30.-

                         Nr. 143

142! Wachsmuth, Guenther. !Rudolf 
Steiners Erdenleben und Wirken. Eine 
Biographie. 2. erw. Aufl. Mit 46 Abb. !
Phil.-Anth., Dornach 1964. 643 S. 
OLn. OU. ! ! ! ! 40.-



143! Wagner, Gerard. !Die Kunst 
der Farbe. Mit Beiträgen von Elisabeth 
Koch und K. Theodor Willmann. Zahlr. 
Abb. VFG, Stuttgart 1980. 182 S. OPp. 
(Einband leicht fleckig) ! ! 28.-

144! Wehr, Gerhard. Angelus Silesi-
us. Der Cherubinische Wandersmann. !
Novalis, Schaffhausen 1977. 236 S. 
OPp. OU. ! ! ! ! 18.-

145! Wiesberger, Hella. Marie Stei-
ner-von Sivers. Ein Leben für die Anth-
roposophie. Zahlr. Abb. und Faksimile-
Wiedergaben. RSV, Dornach 1988. 
525 S. OKart. ! ! ! 25.-

146! Wildermann, Hans. Wolfgang 
Amadeus Mozart - Leben und Gestalt 
in 36 Darstellungen. Mit einem Geleit-
wort von Bruno Walter und einem 
Essay von Hans Wildermann. Hrsg. 
vom Goetheanum durch Jerome Bes-
senich. Mit 36 mont. Abb. auf Tafeln. !
Phil.-Anth., Dornach 1956. OLn. ! !
! ! ! ! ! 60.-

147! Wimmenauer, Wolfhard. !
Zwischen Feuer und Wasser. Gestal-
ten und Prozesse im Mineralreich. Mit 
zahlr. z.T. farbigen Abb. ! Urachhaus, 
Stuttgart 1992.. 278 S. OLn. mit OU. ! !
! ! ! ! ! 45.-

148! Witzenmann, Herbert. Die Phi-
losophie der Freiheit als Grundlage 
künstlerischen Schaffens. 2.erw. Aufl. !
Gideon Spicker, Dornach 1988. 208 S. 
OLn. !! ! ! ! 20.-

149! Zeylmans van Emmichoven, 
F.W. Rudolf Steiner. Einige Abb. VFG, 
Stuttgart o.J. 219 S. OLn.! 20.-
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Nr. 142



Der Basler Büchermarkt findet vom 24. bis 27. Januar 2013 statt

Im Schmiedenhof am Rümelinsplatz. Freitag 17-20 Samstag 11-18 Sonntag 11-17

Wir freuen uns, Sie anlässlich der Herbstmesse auf dem Petersplatz be-
grüssen zu dürfen. 

Die Herbstmesse Basel findet vom 27. Oktober bis 13. November 2012 statt
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Von Rudolf Steiner und Albert Steffen haben wir im Moment viele 
Titel vorrätig. Suchen Sie einen oder mehrere Titel, so können Sie 
uns anrufen, faxen oder ein Email senden. 


